INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal que determine ao setor competente a

realização de revitalização e zeladoria na Praça

Padre Pedro Lazarin, no Jardim do Estádio.

Senhor Presidente,

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que determine ao setor

competente a realização de revitalização e zeladoria na Praça Padre Pedro Lazarin, no

Jardim do Estádio.

Justificativa

A referida praça, importante espaço de convivência e lazer da comunidade local,

apresenta necessidade de ações de zeladoria, reposição dos bancos metálicos furtados e

poda em árvores de grande porte que comprometem a iluminação pública.

A revitalização do espaço proporcionará maior segurança e conforto aos

frequentadores, além de valorizar a área pública e incentivar o uso saudável do espaço

pelos moradores.

Plenário “João Raposo Rezende Filho – Zinho”, 23 de maio de 2025.

DANIEL BUISSA

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360032003400340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-26T14:23:38-0300